

ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰਮਿੰਦਰਜੀਤ ਕੌਰ
ਸਪੱਤਰੀ ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰਚਰਨ ਸਿੰਘ,
ਮਕਾਨ ਨੰ: 12, ਵਸੰਤ ਵਿਹਾਰ,
ਹੋਮਰੂਟ ਪੈਟਰੋਲ ਪੰਪ ਦੇ ਪਿਛੇ, ਸਰਹਿੰਦ ਰੋਡ,
ਪਟਿਆਲਾ।

ਵਿਸ਼ਾ: ਨਿਯੁਕਤੀ।

ਇਸ ਦਾ ਸਬੰਧ ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਖੇ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਵਿਗਿਆਪਨ ਨੰ: 1370/ਡੀ.ਪੀ.ਆਰ ਮਿਤੀ 29-1-2010 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੇ ਵਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ 22-2-2010 ਨਾਲ ਹੈ।

ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਮਿਤੀ 23.2.2000(ਪੈਰਾ-1) ਰਾਹੀਂ ਦਿੱਤੇ ਅਧਿਕਾਰ ਤਹਿਤ ਚੋਣ ਕਮੇਟੀ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਮਿਤੀ 4.10.2010 ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਵਲੋਂ ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਖੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਇਨ ਰਿਲੀਜੀਅਸ/ ਸਿੱਖ ਸਟੱਡੀਜ਼ ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਹੈ:-

1. ਇਸ ਆਸਾਮੀ ਦਾ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ 15600-39100+6000 ਏ.ਜੀ.ਪੀ ਹੋਵੇਗਾ।
2. ਉਕਤ ਤਨਖਾਹ ਸਕੇਲ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੀ ਆਰੰਭਕ ਤਨਖਾਹ ਨਿਯਮਾਂ ਅਧੀਨ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
3. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋ ਸਾਲ ਦੇ ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇਗਾ।
4. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੋਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਲੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਕੇ ਖਤਮ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਹਨਾਂ ਦੋਹਾਂ ਧਿਰਾਂ ਵਿਚੋਂ ਜੇ ਕੋਈ ਧਿਰ ਪਹਿਲਾਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਖਤਮ ਕਰਨੀਆਂ ਚਾਹੇ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ 3 ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ ਜਾਂ ਇਸ ਵਜੋਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਜਾਂ ਹਾਲਾਤ ਅਨੁਸਾਰ ਨੋਟਿਸ ਪੀਰੀਅਡ ਦੇ ਘਟਦੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਦੇਣੀ ਪਵੇਗੀ।
5. ਤੁਹਾਡੀ ਪਿਛਲੀ ਸੰਸਥਾ/ ਚੜ੍ਹਤਰ ਨਾਲ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੇ ਲੈਣ ਦੇਣ ਦੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਕੋਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ (Liability) ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
6. ਵੱਖ-ਵੱਖ ਵਿਭਾਗਾਂ ਦੇ ਕੰਮ ਅਤੇ ਟਾਈਮ ਟੇਬਲ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖ ਕੇ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਵਰਕਲੋਡ ਤਹਿਤ ਆਪ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਭਾਗ/ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਅਧਿਆਪਨ ਦਾ ਕੰਮ ਸੌਂਪਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
7. ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਲ ਚਲਣ ਦੇ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣ ਬਾਰੇ (Subject to verification of your antecedents) ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਰਿਪੋਰਟ ਆਉਣ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੋਵੇਗੀ। ਜੇ ਤੁਹਾਡਾ ਚਾਲ ਚਲਣ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਹੋਇਆ ਖਾ ਤੁਹਾਡੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਖਤਮ ਕਰ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।
8. ਮਕਾਨ ਕਿਰਾਇਆ ਅਤੇ ਮਹਿੰਗਾਈ ਭੱਤਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਲੇਗਾ।
9. ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਲਈ ਤੁਹਾਨੂੰ ਕੋਈ ਸਫ਼ਰੀ ਭੱਤਾ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ।
10. ਤੁਹਾਡੀ ਸੇਵਾ ਉੱਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੇ ਅਧਿਆਪਕ/ ਅਧਿਯਾਪਕ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਾਗੂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
11. ਡਿਊਟੀ ਤੇ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਤੋਂ ਮੈਡੀਕਲ ਫਿਟਨੈਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।

ਜੇਕਰ ਆਪ ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪਰਵਾਨ ਕਰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਇਹ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਲਿਖਤੀ ਸਹਿਮਤੀ ਭੇਜੋ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰ ਲੈਣ ਦੀ ਸ਼ਰਤ ਵਿੱਚ ਪੱਤਰ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 20 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਤੇ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸ਼ਰਤ ਵਿੱਚ ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਦੇ ਹੱਦ ਸਮਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਮੁਖੀ ਸਿੰਘ
ਰਜਿਸਟਰਾਰ

ਨਾਂਬੀ: ਵੈਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਫਾਹਮ

ਉਤਾਰਾ :-

1. ਮੁਖੀ, ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ
2. ਵਿੱਤ ਅਫਸਰ
3. ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ

9

Punjabi University, Patiala
(Established under Punjab Act No. 35 of 1961)

This the translation of original Appointment letter

No: 36072/Est. / S-8
Date: 05-10-2010

Smt.Raminderjeet kaur
D/o S. Gurcharan Singh
House No. 12, Vasant Vihar,
Sirhind Road, Patiala

Subject: Appointment

Madam

This relates to your application dated 22/02/2010 with reference to the advertisement No. 1370/DPR, dated 29/01/2010 for the post of Assistant Professor Department of Distance Education, Punjabi University, Patiala.

Under the authority given by Syndicate dated 23-2-2000 (Paragraph-1), on the recommendations of the Selection Committee dated 04.10.2010, in the anticipation of approval of the Syndicate, the Vice-Chancellor has approved your appointment as Assistant Professor in Religious/Sikh Studies in the Department of Distance Education on the following conditions: -

1. The pay scale of this post will be 15600-39100+6000 AGP.
2. In the above pay scale your starting salary will be as per rules.
3. This appointment will be on one year probation. In which in case of unsatisfactory performance a further extension of one year may be allowed.
4. This appointment may be terminated by giving a three month notice by both the parties. If either of the parties, wishes to terminate the services first, he / she will have to give 3 months' notice or three months' salary or, as the case may be, a reduced period of notice period.
5. The University will not have any liability for any transaction with your previous institution / office.
6. Keeping in view the work and time-table of various departments, under the prescribed workload, you may be assigned to teach in any department / institution run by the University.
7. This appointment will be based on the receipt of a report from the concerned department regarding your satisfactory conduct (subject to verification of your antecedents). If your conduct is unsatisfactory, your services will be terminated without notice.
8. You will get house rent and dearness allowance as per university rules.
9. You will not receive any travel allowance for attending university service.
10. Statutes / Ordinances and Terms of Service applicable by the University from time to time shall apply to your service.
11. Before joining, you will have to get a medical fitness certificate from the Chief Medical Officer of the University.

If you accept the above conditions, send your written consent to this office within 10 days from the date of issue of this letter. In case of acceptance of this appointment, you must join duty within 20 days from the date of issue of the letter. Failure to do so will result in termination of appointment.

Registrar

Attachment: Verification form

Copy to:

1. Head, Department of Distance Education
2. Finance Officer
3. Chief Medical Officer

Raminderjeet Kaur.

189/c

Advance Copy.

ਪ੍ਰੋ. ਕੌਮ (ਮਨੁਸ਼-1)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਰਜਿਸਟਰਾਰ
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ
ਪਟਿਆਲਾ

(ਯੋਗ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਰਾਹੀਂ)

5.10
6/10/10
6/10/10

ਵਿਸ਼ਾ:- ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਲਈ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ

6/10/10
6.10.10

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਬੇਨਤੀ ਹੈ ਕਿ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਰਾਹੀਂ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰਬਰ 36072/ਅਮਲਾ/ਨਿਗ-1/ਸ-8 ਮਿਤੀ 5-10-10 ਦੀ ਲੇਖ ਵਿਚ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮੈਂ ਬਤੌਰ ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਦੀ ਆਸਾਮੀ ਤੇ ਅੱਜ ਮਿਤੀ 5-10-10 ਨੂੰ ਬਾਅਦ ਦੁਪਹਿਰ ਆਪਣੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਪੇਸ਼ ਕਰਦੀ ਹਾਂ। ਸੀਨੀਅਰ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੀ ਮੈਡੀਕਲ ਰਿਪੋਰਟ ਦੀ ਕਾਪੀ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਜੀ। ਇਹ ਆਪਣੀ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼

ਪਟਿਆਲਾ
2788
6/10/10

ਧੰਨਵਾਦ ਸਹਿਤ.

ਮਿਤੀ 05-10-2010

16997/R
5/10/10

ਆਪਣੀ ਦੀ ਵਿਸ਼ਵਾਸਪਾਤਰ

ਰਜਿਦਰ ਜੀਤ ਕੌਰ
(ਰਜਿਦਰਜੀਤ ਕੌਰ)
ਅਸਿਸਟੈਂਟ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ
ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿਭਾਗ
ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

Translated Version

To,
The Registrar,
Punjabi University
Patiala.

Subject -Joining for the post of Assistant Professor

With reference to the appointment letter no 36072/est/supt/S8 dated 05/10/10 ,I am giving my Joining as Assistant Professor in the Department of Distance Education ,Punjabi University Patiala on 05/10/10. Copy of Fitness certificate by Senior Medical officer is attached for reference.

Kindly accept it for formal information and further action.

Regards

Raminderjeet Kaur
Raminder jeet kaur

Asst. Professor
Department of Distance Education
Punjabi University
Patiala.

Raminderjeet Kaur

B No 080403

Registration No. Z(P)98-6285

Punjabi University Patiala



(Established under Punjab Act No. 35 of 1961)

Doctor of Philosophy

Certified that Raminderjeet Kaur, son/daughter
of Shri Gurcharan Singh and Smt. Daljeet Kaur,
of the Punjab State,
has this day been admitted by the Senate in the degree of

Doctor of Philosophy

in
Sikh Theology and the Vedic Thought :
A New Departure

in the faculty of
Social Sciences

Given under the seal of the University.


REGISTRAR


CHANCELLOR


VICE-CHANCELLOR

PATIALA December 11, 2012